
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Hansestadt Wipperfürth am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahl0) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 17.228

Wähler/innen 10.939

Ungültige Stimmen 76

Gültige Stimmen 10.863

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in

Zahl der Stimmen

absolut v. H.

CDU • 4.330 39,86

SPD 1.978 18,21

GRÜNE 1.272 11,71

UWG 1.333 12,27

FDP 225 2,07

AfD 1.350 12,43

BSW 375 3,45

lnsgesamt 10.863 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr 1Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Stadtmitte Koletzko, Stefan,
CDU

1972 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
s.koletzko@cdu-wipperfuerth.de

Sanderhöhe und
Wolfsiepen

Palubitzki, Lothar
Ernst Peter, CDU

1957 Hen-
nef/Sieg

51688 Wipperfürth
lothar@palubitzki.de

nordöstl. Stadtge-
biet

Schnippering,
Bernd Rudolf,
CDU

1963 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
b.schnippering@cdu-wipperfuerth.de

Düsterohl und
unteres Gaulbach-
tal

Heckersbruch,
Jörg, CDU

1971 Wuppertal

•

51688 Wipperfürth
j.heckersbruch@cdu-wipperfuerth.de

Langenbick und
mittleres Gaul-
bachtal

Müller, Hans-
Peter, CDU

•

1961 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
hp.mueller@cdu-wipperfuerth.de

Leie Klett, Stefan, CDU 1967 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
s.klett@cdu-wipperfuerth.de

südwestl. und süd-
öst. Stadtgebiet

Dr. Wigger, Bernd
Florenz, CDU

1954 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
drberndwigger@web.cle

Siebenborn Surborg, Joachim,
CDU

1965 Wuppertal 51688 Wipperfürth
j.surborg@cdu-wipperfuerth.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

nordwestl. Stadt-
gebiet

Cinar, Cüneyt,
CDU

1976 izmir 51688 Wipperfürth
c.cinar@cdu-wipperfuerth.de

Neye und Felder-
hof

Berster, Dennis
Alexander, CDU

1979 Remscheid 51688 Wipperfürth
dennis.berster@web.de

Kreuzberg Ackerschott,
Simone Maria,
CDU

1981 Wipperfürth 51688 Wipperfürth.
s.ackerschott@cdu-wipperfuedh.de

Kupferberg und
Niederwipper

Stelberg, Rein-
hard, CDU

1956 Nümbrecht 51688 Wipperfürth
r.stelberg@cdu-wipperfuerth.de

Ohl und Klaswip-
per

Wysuwa, Hans-
Dieter, CDU

1958 Iserlohn 51688 Wipperfürth
hd.wysuwa@cdu-wipperfuerth.de

Agathaberg und
Dohrgaul

Voß, Dieter, CDU 1965 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
d.voss@cdu-wipperfuerth.de

Thier Bosbach, Dietmar
Erich, UWG

1964 Lindlar 51688 Wipperfürth
Dietmar-Bosbach@t-online.de

WipperFeld Lieth, Alexander,
CDU

1973 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
a.lieth@cdu-wipperfuerth.de

Hämmern und
Egen

Berger, Christian,
CDU

1978 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
c.berger@cdu-wipp.de

2. aus den Reservelisten

Partei / Wähier-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Billstein, Ute
Regina
Reservelistenplatz
1

1962 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
regina.billstein@gmx.de

SPD Mederlet, Frank
Eugen
Reservelistenplatz
2

1959 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
frank.mederlet@t-online.de

SPD Schröder, Bärbel
Agnes Maria
Reservelistenplatz
3

1960 Nord-
horn/Krs
Bentheim

51688 Wipperfürth
BuT.Schroeder@t-online.de

SPD Liehn, Hans-Jür-
gen
Reservelistenplatz
4

1957 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
juergenliehn@t-online.de

SPD Berg, Ute Lina
Emma
Reservelistenplatz
5

1963 Osnabrück 51688 Wipperfürth
ute@berg.nrw

SPD Prinz, Markus
Reservelistenplatz
6

1983 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
prinz.markus@t-online.de

SPD Liehn, Ursula
Anna
Reservelistenplatz
7

1961 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
uliehn@t-online.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Münnekehoff,
Andrea
Reservelistenplatz
1

1976 Elmshorn 51688 Wipperfürth
andreamuennekehoff@grnail.com

GRÜNE Goller, Christoph
Reservelistenplatz
2

1965 Hückeswa-
gen

51688 Wipperfürth
christoph-goller@web.de

GRÜNE Biedermann, Sab-
rina
Reservelistenplatz
3

1990 Hückeswa-
gen

51688 Wipperfürth
sabrina_biedermann@web.de

GRÜNE Börsch, Stephan
Reservelistenplatz
4

1963 Wuppertal 51688 Wipperfürth
stephanboerschgcloud.com

GRÜNE Küster, Marie-Isa-
bell
Reservelistenplatz
5

1985 Bergisch
Gladbach

51688 Wipperfürth
isakuester@yahoo.com

UWG Felderhoff, Klaus-
Dieter
Reservelistenplatz
1

1955 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
klausfelderhoff@t-online.de

UWG Frielingsdorf,
Hans-Otto
Reservelistenplatz
2

1954 Hückeswa-
gen

51688 Wipperfürth
h.o.frielingsdorf@gmx.de

UWG Börsch, Thomas
Martin
Reservelistenplatz
3

1965 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
thomas-boersch@t-online.de

UWG Virchow, Wolfgang
Reservelistenplatz
5

1960 Altenburg 51688 Wipperfürth
wolfgang.v@freenet.de

FDP Mennicken, Uwe
Leonhard
Reservelistenplatz
1

1955 Wipperfürth 51688 Wipperfürth
uwe@mennickens.de

AfD Förster, Sabine
Maria
Reservelistenplatz
1

1958 Hückeswa-
gen

51688 Wipperfürth
sm.foerster@t-online.de

AfD Kremer, Franz
Heinrich
Reservelistenplatz
2

1960 Köln 51688 Wipperfüe
kremer-fh@t-online.de

AfD • Miller, Waldemar
Reservelistenplatz
3

1975 Temirtau 51688 Wipperfürth
w1adimer27@gmx.de

AfD Galeski, Jörg Rudi
Reservelistenplatz
4

1967 Plauen 51688 Wipperfürth
bistromile@aol.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Müller, Ronald
Reservelistenplatz
5

1966 Ber-
lin-Köpe-
nick

51688 Wipperfürth
rmgssm@aol.com

BSW Besruck, Christian
Vincent
Reservelistenplatz
1

2005 •Wipperfürth 51688 Wipperfürth
christianbesruck@web.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie
die Aufsichtsbehörde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 19.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Wipperfürth, den 19.09.2025

Der Wafitleiter
/ /

Groll


